
gültig ab 1.1.2024
Arbeitspreis brutto Grundpreis brutto

( inkl. MWST) monatlich

38,36 ct/kWh 9,80 €                       

37,17 ct/kWh 7,50 €                       

37,53 ct/kWh 9,50 €                       

Haupttarif (HT) 39,55 ct/kWh
Nebentarif(NT) 30,62 ct/kWh

Haupttarif (HT) 38,95 ct/kWh
Nebentarif(NT) 30,62 ct/kWh

Haupttarif (HT) 39,55 ct/kWh
Nebentarif(NT) 31,22 ct/kWh

* Schwachlastzeiten (NT-Zeit) gelten bis auf weiteres: 

** Jahresverträge laufen bis zum 31.12. des jeweiligen Jahres. 

Heizung gemeinsame Messung

Jahresvertrag**

Im Preis enthalten sind Energiepreis und Netznutzungsentgelte sowie sämtliche Steuern und Abgaben, wie 
Konzessionsabgabe, Abgaben gemäß Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz(KWK-G), Offshore-Umlage, Umlage nach §19 
StromNEV, sowie Stromsteuer und MWST(19%).

Haushaltstarife für die Belieferung mit Strom

Heizungstarife für die Belieferung mit Strom

                        8,90 € 

Ökostrom - Jahresvertrag**

Tarifübersicht für Haushaltskunden ohne Leistungsmessung

9,80 €                       

8,90 €                       

Haushalt und Kleingewerbe

Wärmepumpe / Direktheizung / Speicherheizung bei getrennter Messung

Schwachlastregelung*

Preisblatt 2024

info@ewerk-mainbernheim.de   www.ewerk-mainbernheim.de

Montag bis Freitag 22uhr bis 6uhr; Samstags von 0uhr bis 6uhr sowie von 13uhr bis 24uhr

Sonntags von 0uhr bis 24uhr, sowie an allen bayerischen Feiertagen

Elektrizitätswerk Mainbernheim, Hoheimer Weg 3, 97350 Mainbernheim

Telefon 09323 / 258; Fax: 09323 / 6537


